
77
Besluit van 22 januari 1999, houdende wijziging
van het Warenwetbesluit Bereiding en
behandeling van levensmiddelen

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en
Sport van 10 november 1998, nr GZB/VVB/985070, gedaan in overeen-
stemming met Onze Minister van Economische Zaken en de Staatssecre-
taris van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij;
Gelet op verordening (EG) nr. 1525/98 van de Commissie van 16 juli

1998 (PbEG L 201) houdende wijziging van verordening (EG) nr. 194/97 tot
vaststelling van maximumgehalten aan bepaalde verontreinigingen in
levensmiddelen, alsmede op artikel 4, eerste lid, onder a, en 13, van de
Warenwet;
De Raad van State gehoord (advies van 10 december 1998, no.

W13.98.0513);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volksgezondheid,

Welzijn en Sport van 18 januari 1999 met nummer GZB/VVB/996,
uitgebracht in overeenstemming met Onze Minister van Economische
Zaken en de Staatssecretaris van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Artikel 12, eerste lid, van het Warenwetbesluit Bereiding en behandeling
van levensmiddelen1 komt te luiden:

1. Schimmeltoxinen en bacteriële toxinen in hoeveelheden die
schadelijk kunnen zijn voor de volksgezondheid, moeten afwezig zijn in
eet- of drinkwaren en grondstoffen.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin het geplaatst wordt.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1999

Staatsblad 1999 77 1



Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 22 januari 1999
Beatrix

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers

Uitgegeven de drieëntwintigste februari 1999

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

STB4765
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1999

1 Stb. 1992, 678, laatstelijk gewijzigd bij besluit
van 16 november 1998, Stb. 646.

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vierde lid, onder b, van de Wet op de Raad van
State, omdat het uitsluitend opmerkingen van
redactionele aard bevat.

Staatsblad 1999 77 2



NOTA VAN TOELICHTING

Op 17 juli 1998 is gepubliceerd verordening (EG) nr. 1525/98 van de
Commissie van 16 juli 1998 (PbEG L 201) houdende wijziging van
verordening (EG) nr. 194/97 tot vaststelling van maximumgehalten aan
bepaalde verontreinigingen in levensmiddelen, verder te noemen:
verordening (EG) 1525/98. Verordening (EG) 1525/98 geeft voorschriften

voor aflatoxine B1 en M1, waarin voorzien was bij artikel 12, eerste lid, van
het Warenwetbesluit Bereiding en behandeling van levensmiddelen
(verder: BBL). In verband daarmee moeten de specifieke normen uit artikel
12, eerste lid, van het BBL, vervallen. Dit besluit strekt daartoe.

In een ministeriële regeling krachtens artikel 12, derde lid, en 13, van het
BBL, zal verwezen worden naar verordening (EG) 1525/98. Handelen in
strijd met die verordening zal dan strafbaar zijn op de voet van artikel 2,
eerste en tweede lid, van het BBL juncto die ministeriële regeling.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers

Staatsblad 1999 77 3


